
                   
Wojewódzki Urząd Pracy 
          w Poznaniu   

 

Efektywność zatrudnieniowa i kosztowa  

podstawowych form aktywizacji zawodowej zrealizowanych przez samorządy powiatowe 

Wielkopolski w 2013 roku 

 

Art. 4 ust. 11 znowelizowanej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(Dz. U. 2013 r. poz. 674, ze zm.) stanowi, że minister właściwy do spraw pracy publikuje 

corocznie na stronie internetowej urzędu obsługującego ministra: 

1. katalog podstawowych form aktywizacji zawodowej, rozumianych jako usługi  

i instrumenty rynku pracy finansowane ze środków Funduszu Pracy, dla których  

w danym roku będą określone wskaźniki, o których mowa w pkt 2 lit. b i c; 

2. informację, uzyskaną na podstawie badań statystycznych prowadzonych wspólnie 

przez ministra właściwego do spraw pracy i Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

zgodnie z przepisami o statystyce publicznej, o:  

a) wydatkach Funduszu Pracy poniesionych na finansowanie przez samorządy 

powiatowe podstawowych form aktywizacji zawodowej, 

b) wskaźnikach efektywności zatrudnieniowej podstawowych form aktywizacji 

zawodowej, rozumianej jako udział procentowy liczby osób, które w trakcie lub po 

zakończeniu udziału w podstawowych formach aktywizacji zawodowej zostały 

wykazane jako zatrudnione, w stosunku do liczby osób, które zakończyły udział  

w podstawowych formach aktywizacji zawodowej, 

c) wskaźnikach efektywności kosztowej podstawowych form aktywizacji zawodowej, 

rozumianej jako stosunek kwoty wydatków Funduszu Pracy poniesionych przez 

samorządy powiatowe na finansowanie podstawowych form aktywizacji zawodowej 

do liczby osób, które w trakcie lub po zakończeniu udziału w podstawowych formach 

aktywizacji zawodowej zostały wykazane jako zatrudnione; 

3. inne opracowania przedstawiające efekty działań urzędów pracy w aktualnej sytuacji 

na rynku pracy. 

 

Na podstawie ww. przepisów Minister Pracy i Polityki Społecznej określił katalog 

podstawowych form aktywizacji zawodowej w 2014 r. obejmujący:  

 szkolenia, 



 staże, 

 prace interwencyjne,  

 roboty publiczne,  

 przyznanie pracodawcom refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy dla skierowanych na te miejsca pracy bezrobotnych,  

 przyznanie bezrobotnym jednorazowych środków na dofinansowanie podejmowania 

działalności gospodarczej.  

 

Katalog ten służy określeniu przez Resort Pracy wskaźników efektywności zatrudnieniowej  

i kosztowej podstawowych form aktywizacji zawodowej zrealizowanych przez samorządy 

powiatowe w 2013 r.  

Zestawienie wskaźników średniej krajowej efektywności zatrudnieniowej i kosztowej  

w odniesieniu do wszystkich województw w 2013 r. stanowią poniższe tabele.  

 

 

 



Efektywność zatrudnieniowa i kosztowa podstawowych form aktywizacji zawodowej województwa wielkopolskiego na tle kraju w 2013 roku 

Tab. 1 Efektywność zatrudnieniowa i kosztowa podstawowych form aktywizacji zawodowej (PFAZ) w 2013 roku 

Lp. Województwo 
Wydatki na PFAZ w 2013 

r. wg MPiPS-02  
(tys. zł) 

Liczba osób, które 
rozpoczęły w 2013 r. 
udział w programach 

Liczba osób, które 
zakończyły udział w 

programach 

Liczba osób, które podjęły 
pracę - działalność w trakcie 

lub po zakończeniu udziału w 
programie 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

PFAZ 

Efektywność kosztowa 
PFAZ 
(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 dolnośląskie 232 100,9 28 413 27 882 19 758 70,9% 11 747,19 

2 kujawsko - pomorskie 237 864,6 35 323 35 653 23 058 64,7% 10 315,93 

3 lubelskie 188 723,0 23 236 22 903 17 512 76,5% 10 776,78 

4 lubuskie 99 753,0 14 141 13 588 8 760 64,5% 11 387,33 

5 łódzkie 231 920,5 27 692 26 927 19 063 70,8% 12 166,00 

6 małopolskie 226 261,4 28 450 29 111 19 120 65,7% 11 833,76 

7 mazowieckie 373 344,8 43 433 42 121 28 129 66,8% 13 272,59 

8 opolskie 80 813,8 12 702 13 012 8 471 65,1% 9 540,05 

9 podkarpackie 233 765,6 31 889 32 459 22 268 68,6% 10 497,83 

10 podlaskie 111 404,3 13 420 14 265 10 095 70,8% 11 035,59 

11 pomorskie 167 185,5 21 832 22 052 15 432 70,0% 10 833,69 

12 śląskie 289 967,3 39 300 38 130 25 286 66,3% 11 467,50 

13 świętokrzyskie 138 292,5 19 746 20 454 12 866 62,9% 10 748,68 

14 warmińsko - mazurskie 182 792,8 23 671 23 862 14 893 62,4% 12 273,74 

15 wielkopolskie 208 163,7 27 216 27 271 20 868 76,5% 9 975,26 

16 zachodniopomorskie 183 512,5 23 830 23 249 16 121 69,3% 11 383,44 

Polska 3 185 866,2 414 294 412 939 281 700 68,2% 11 309,43 

 

 



Tab. 2 Efektywność zatrudnieniowa i kosztowa podstawowych form aktywizacji zawodowej (PFAZ) w 2013 roku  
- względem wysokości efektywności zatrudnieniowej  

 

Lp. Województwo 
Wydatki na PFAZ w 

2013 r. wg MPiPS-02 
(tys. zł) 

Liczba osób, które 
rozpoczęły w 2013 r. 
udział w programach 

Liczba osób, które 
zakończyły udział w 

programach 

Liczba osób, które podjęły pracę - 
działalność w trakcie lub po 

zakończeniu udziału w programie 

Efektywność 
zatrudnieniowa PFAZ 

Efektywność 
kosztowa PFAZ 

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 wielkopolskie 208 163,7 27 216 27 271 20 868 76,5% 9 975,26 

2 lubelskie 188 723,0 23 236 22 903 17 512 76,5% 10 776,78 

3 dolnośląskie 232 100,9 28 413 27 882 19 758 70,9% 11 747,19 

4 łódzkie 231 920,5 27 692 26 927 19 063 70,8% 12 166,00 

5 podlaskie 111 404,3 13 420 14 265 10 095 70,8% 11 035,59 

6 pomorskie 167 185,5 21 832 22 052 15 432 70,0% 10 833,69 

7 zachodniopomorskie 183 512,5 23 830 23 249 16 121 69,3% 11 383,44 

8 podkarpackie 233 765,6 31 889 32 459 22 268 68,6% 10 497,83 

9 mazowieckie 373 344,8 43 433 42 121 28 129 66,8% 13 272,59 

10 śląskie 289 967,3 39 300 38 130 25 286 66,3% 11 467,50 

11 małopolskie 226 261,4 28 450 29 111 19 120 65,7% 11 833,76 

12 opolskie 80 813,8 12 702 13 012 8 471 65,1% 9 540,05 

13 kujawsko - pomorskie 237 864,6 35 323 35 653 23 058 64,7% 10 315,93 

14 lubuskie 99 753,0 14 141 13 588 8 760 64,5% 11 387,33 

15 świętokrzyskie 138 292,5 19 746 20 454 12 866 62,9% 10 748,68 

16 warmińsko - mazurskie 182 792,8 23 671 23 862 14 893 62,4% 12 273,74 

Polska 2 977 702,5 387 078 385 668 260 832 68,2% 11 309,43 

 

 

 



Tab. 3 Efektywność zatrudnieniowa i kosztowa podstawowych form aktywizacji zawodowej (PFAZ) w 2013 roku  
- względem wysokości efektywności kosztowej 

 

Lp. Województwo 
Wydatki na PFAZ w 

2013 r. wg MPiPS-02  
(tys. zł) 

Liczba osób, które 
rozpoczęły w 2013 r. 
udział w programach 

Liczba osób, które 
zakończyły udział w 

programach 

Liczba osób, które podjęły pracę - 
działalność w trakcie lub po 

zakończeniu udziału w programie 

Efektywność 
zatrudnieniowa PFAZ 

Efektywność 
kosztowa PFAZ 

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 opolskie 80 813,8 12 702 13 012 8 471 65,1% 9 540,05 

2 wielkopolskie 208 163,7 27 216 27 271 20 868 76,5% 9 975,26 

3 kujawsko - pomorskie 237 864,6 35 323 35 653 23 058 64,7% 10 315,93 

4 podkarpackie 233 765,6 31 889 32 459 22 268 68,6% 10 497,83 

5 świętokrzyskie 138 292,5 19 746 20 454 12 866 62,9% 10 748,68 

6 lubelskie 188 723,0 23 236 22 903 17 512 76,5% 10 776,78 

7 pomorskie 167 185,5 21 832 22 052 15 432 70,0% 10 833,69 

8 podlaskie 111 404,3 13 420 14 265 10 095 70,8% 11 035,59 

9 zachodniopomorskie 183 512,5 23 830 23 249 16 121 69,3% 11 383,44 

10 lubuskie 99 753,0 14 141 13 588 8 760 64,5% 11 387,33 

11 śląskie 289 967,3 39 300 38 130 25 286 66,3% 11 467,50 

12 dolnośląskie 232 100,9 28 413 27 882 19 758 70,9% 11 747,19 

13 małopolskie 226 261,4 28 450 29 111 19 120 65,7% 11 833,76 

14 łódzkie 231 920,5 27 692 26 927 19 063 70,8% 12 166,00 

15 warmińsko - mazurskie 182 792,8 23 671 23 862 14 893 62,4% 12 273,74 

16 mazowieckie 373 344,8 43 433 42 121 28 129 66,8% 13 272,59 

Polska 3 185 866,2 414 294 412 939 281 700 68,2% 11 309,43 

 


